






MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

NUEVA CAJAMARCA 
PROVINCIA DE RIOJA - SAN MARTIN I PRIMER DISTRITO ANDINO AMAZÓNICO DEL PERÚ 

'Nuwa Cajamarca ... ¡Swnpre 'J1<1elanh!J 

Informe Legal N°728-2024-OGAJ /MDNC, de fecha 30 de octubre 2024, el jefe 
de la Oficina de Asesoría Legal Resulta viable jurídicamente, que el Concejo 
Municipal proceda a revisar, debatir y/o aprobar el traslado de 17 bienes 
patrimoniales mediante la figura de Cesión en Uso a favor del mercado central, 
en virtud de sus atribuciones conferidas en el artículo 9, inciso 25, concordante 
con el artículo 65º de la Ley N°27972, Ley Orgánica de Municipalidades, y al 
amparo del artículo 107, 108 y 109 del Reglamento de la Ley General de Bienes 
Estatales, aprobado con Decreto Supremo N°007-2008-VIVIENDA, publicado el 
15.03.2008, por el plazo de 02 años. 

Por lo expuesto y en uso de las facultades establecidas en la Ley Orgánica de 
Municipalidades Ley 27972; el pleno del Concejo Municipal en Sesión Ordinaria 
de Concejo POR UNANIMIDAD; 

SE ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el traslado de 1 7 bienes patrimoniales 
mediante figura de Cesión en Uso a favor del mercado central del Distrito de 
Nueva Cajamarca por el plazo de 02 años. 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Oficina General 
de Administración y demás unidades orgánicas competentes, realizar las 
acciones administrativas correspondientes para el cumplimiento del presente 
Acuerdo de conformidad a la normatividad vigente. 

ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR a la Oficina de Tecnología e Informática 
la publicación del presente Acuerdo en el Portal web Institucional de la 
Municipalidad Distrital de Nueva Cajamarca (www.nuevacajamarca.gob.pe). 

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR la presente Acuerdo a las partes 
interesadas para los fines que consideren pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE. 

au�Ñ-
Dletrltal 

DNI N• 41623594 

• Esq. Jr. Huallaga con Bolognesi Nº 103 Nueva Cajamarca 

. Tel. 042 - 556411 / Telefax - 042 - 556397 

• muni@nuevacajamarca.gob.pe

• www.mdnc.gob.pe Nuevo Cajomarca Progresfsto y Emprendedora Ciudad 


